
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytoelcastellar.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(44409) El Castellar España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2020 a
las 17:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Castellar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TAxR7vdP9qfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: instalacion y mantenimiento de red inalambrica wifi en el municipio de El Castellar

Valor estimado del contrato 18.631,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.631,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.398 EUR.

Clasificación CPV
72422000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet.
32412110 - Red Internet.
72511000 - Servicios de «software» de gestión de redes.
72710000 - Servicios de red local.
72720000 - Servicios de red de amplia cobertura.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 durante 3 Año(s)

Observaciones: la duración será de 2 meses para la instalación de la red wifi, y de 3 años para las tareas de
mantenimiento de la misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

mejor oferta económica presentada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TAxR7vdP9qfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3c7defa-139d-4785-8a60-138c034472d9


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 3

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 19:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DE TERUEL, S.L.
NIF B44188282
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.727,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización Del 17/01/2020 al 17/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2019 a las 17:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2019 a las 17:58
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente en el registro del Ayuntamiento de El Castellar, con domicilio
en Plaza mayor nº 3, en horario de 12.00 a 15.00 horas los lunes y jueves, y de 16.00 a 19.00 los miércoles, dentro el
plazo de diez días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio en el perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(44409) EL CASTELLAR España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8QILFJ5tAAABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004954981 |  2020-792838 | Wed, 12 Feb 2020 17:30:01:763 CET 4388169424596346865229384971405109453UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8QILFJ5tAAABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

